
 

COMUNE DI MARUGGIO 
Provincia di Taranto 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 10 del 08/04/2021 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 10 DEL 08/04/2021 
 
OGGETTO: Approvazione Programma Triennale 2021-2023 ed Elenco annuale 2021 Opere Pubbliche e 

Programma biennale 2021-2022 per l’acquisizione di forniture e servizi. 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno otto, del mese di Aprile alle ore 18:00, nella sala delle adunanze posta 

nella Sede Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato nelle forme di legge, in sessione 

ordinaria pubblica di prima convocazione, nelle persone dei Sigg. Consiglieri. 

All’appello risultano:  

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 
 

SINDACO LONGO ADOLFO ALFREDO SI 

VICESINDACO MAIORANO LUIGI GIOVANNI SI 

CONSIGLIERE MOCCIA  STEFANIA -- 

CONSIGLIERE GIOIA ANNA MARIA SI 

CONSIGLIERE CHIEGO DANILO SI 

CONSIGLIERE DESTRATIS TIZIANA SI 

CONSIGLIERE CHIEGO  MARIANGELA SI 

CONSIGLIERE FRISCINI ANTONELLA -- 

CONSIGLIERE VENNERI GIOVANNI SI 

CONSIGLIERE DE RUBERTIS GIOVANNI ROSARIO SI 

CONSIGLIERE MAIORANO  FRANCO SI 

CONSIGLIERE SCHIRONE MAURIZIO -- 

CONSIGLIERE MARZO ROSALBA SI 
 

 

Presenti n° 10   Assenti n° 3 

 

Partecipa il Segretario Generale  LANGIU ALESSANDRO, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. LONGO ADOLFO ALFREDO, nella sua qualità di 

Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 10 del 08/04/2021 

Il Sindaco-Presidente riferisce al Consiglio Comunale: 

 

RICHIAMATI: 

 

- l’art. 21 del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50, e s.m.i.  che dispone che l’amministrazioni 

aggiudicatrici adottino il programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali in cui sono inseriti i 

lavori con importo stimato pari o superiore a € 100.000,00, nel rispetto dei documenti programmatori 

ed in coerenza con il bilancio;   

- il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018, n. 14 ad oggetto “ 

Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 

triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei 

relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 154 del 10.11.2020 con la quale è stato adottato il “Programma 

Triennale delle opere pubbliche per gli anni 2021-2023 ed Elenco Annuale 2021 e Programma 

biennale per l’acquisizione di forniture e servizi 2021-2022 e dei relativi elenchi annuali e pubblicato 

all’Albo Pretorio on-line con il numero 1633 del 18.11.2020 e dato atto che non sono pervenute 

osservazioni;  

Dato atto che: 

- il Responsabile della programmazione, individuato nel geom. Antonio Curri – Responsabile del 

Servizio LL.PP., manutenzione del patrimonio, ha proceduto ad elaborare il “Piano triennale delle 

opere pubbliche 2021-2023 ed elenco annuale 2021” e il Programma biennale  per l’acquisizione di 

beni e servizio 2021-2022 allegati alla presente deliberazione ne costituiscono parte integrante e 

sostanziale;  

- Che l’allegato programma dei lavori pubblici, rispetto a quanto adottato dalla Giunta Comunale con 

deliberazione n. 154 del 10.11.2020 ha subito una modifica approvata con delibera di G.C. n. 14 del 

26.01.2021 per l‘inserimento  

1. Avviso manifestazione di interesse per presentazione proposte di project financing, ai sensi 

dell'art. 183 del D.Lgs n. 50/2016, per la concessione del servizio di gestione, fornitura di 

energia elettrica, manutenzione, efficentamento energetico e riqualificazione degli impianti di 

pubblica illuminazione; 

2. POR Puglia FESR 2014/2020 asse VI azione 6.1b Determinazione del dirigente sezione ciclo 

rifiuti e Bonifiche n. 181 del 26.08.2019. Avviso per la selezione di interventi finalizzati alla 

realizzazione e all'ampliamento e/o adeguamento di centri comunali raccolta differenziata di 

rifiuti. Progetto presentato dal Comune di Maruggio Importo € 300.000,00; 

3. Lavori di sistemazione manto stradale via Camene, importo progetto € 123.156,10; 

- Ritenuto procedere in ottemperanza a quanto previsto dalle disposizioni normative sopra richiamata, 

all’approvazione e pubblicazione del “Programma Triennale delle OO.PP. per gli anni 2021-2023 ed 

annuale 2021 e il Programma biennale per l’acquisizione di beni e servizio 2021-2022 predisposto 

sulla base delle indicazioni e modulistica ministeriale, allegati al presente provvedimento, 

costituendone parte integrante e sostanziale;         

 VISTO il Titolo III, art. 21 comma 3 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016; 

 VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018; 

 VISTI i parere espressi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 comma 1° del D. Lgs. 267/2000;           

- Il Sindaco-Presidente terminata la relazione dell’Assessore ai lavori pubblici Sig. Giovanni 

MAIORANO sottopone all’esame del Consiglio la proposta in argomento; 

- Aperta la discussione, chiedono ed ottengono la parola i Consiglieri, come espresso nell’allegato 

resoconto stenotipografico, ed in particolare le dichiarazioni di voto dei rispettivi capigruppo; 

- Il Presidente del Consiglio poiché nessun altro chiede di intervenire, chiude la discussione. Quindi 

mette ai voti la proposta in argomento; 

 Risultano presenti n…..  Consiglieri Comunali, oltre il Sindaco-Presidente. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Udita la relazione dell’Assessore LL.PP. e dei vari interventi succedutesi; 

 Visto il resoconto della seduta; 

 COME DA RESOCONTO ALLEGATO 

 



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 10 del 08/04/2021 

DELIBERA 

 

- Di prendere atto ed accettare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale, nonché 

motivazione del dispositivo del presente atto; 

- Di approvare il programma triennale LL.PP. 2021-2023 nel testo di cui agli allegati al presente 

provvedimento, con la modifica in premessa indicata; 

 

- Di approvare l’elenco annuale dei lavori per l’anno 2021 nel testo di cui agli allegati al presente 

provvedimento, i cui studi di fattibilità, definitivi ed esecutivi delle relative opere sono stati 

preventivamente approvati con apposita deliberazione della Giunta Comunale; 

 

- Di approvare il Programma biennale per l’acquisizione di beni e servizio 2021-2022;   

 

- Di precisare che il presente provvedimento costituisce parte integrante del Bilancio di previsione per 

l’esercizio 2021.   

 

 

SUCCESSIVAMENTE il C.C. con separata votazione,  

 COME DA RESOCONTO ALLEGATO, delibera di rendere la presente deliberazione 

immediatamente esecutiva, ai sensi del 4°comma dell'art. 134 del T.U. Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 

(T.U. EE.LL). 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 363 del 12/03/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Parere di regolarità tecnica firmato dal Responsabile Geom. CURRI ANTONIO in data 12/03/2021. 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della proposta n.ro 363 del 12/03/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Parere di regolarità contabile firmato dal Responsabile Dott. GRECO COSIMO in data 18/03/2021. 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

Il Presidente Il Segretario Generale 

Dott. LONGO ADOLFO ALFREDO  LANGIU ALESSANDRO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 532 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  LANGIU ALESSANDRO 

attesta che in data 13/04/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Delibera di 

Consiglio N.ro 10 del 08/04/2021 con oggetto: 

Approvazione Programma Triennale 2021-2023 ed Elenco annuale 2021 Opere Pubbliche e Programma 

biennale 2021-2022 per l’acquisizione di forniture e servizi. 

Resterà affissa 15 giorni ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

La Delibera di Consiglio è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 10 del 08/04/2021 

Nota di pubblicazione firmata da  LANGIU ALESSANDRO il 13/04/2021. 1 

                                                           
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Maruggio - LAVORI
PUBBLICI

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

140,000.00 0.00 0.00 140,000.00

0.00 0.00350,000.00 350,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00

944,057.10256,967.00430,123.10 256,967.00

0.000.00 0.00 0.00

7,300,000.004,814,734.84 21,820,000.00 33,934,734.84

7,556,967.005,734,857.94 22,076,967.00 35,368,791.94

Il referente del programma

Curri Antonio

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Maruggio -
LAVORI PUBBLICI

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

Curri Antonio(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Maruggio -
LAVORI PUBBLICI

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

Curri Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Maruggio -
LAVORI PUBBLICI

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80008990733201800002 E17B16000640002 016 014
01 - Nuova

realizzazione

studio di analisi del
comportamento idraulico
della rete idrografica nella

situazione attuale del
Comune di MAruggio e

verifica dell'efficacia degli
interventi di sistemazione

idraulica finanziamento con
contributo dell'AdB Puglia e
Regionale. E. cap. 79100 S.

cap.3498/01

1No 0732021 Magrini Paolo No 1,500,000.00200,000.00 0.001,500,000.00 0.003,200,000.00 0.00

L80008990733201800005 E12C15000120002 016 014 03 - Recupero

Museo multimediale sul
sovrano militare ordine di

Malta e la Commenda
Magistrale di Maruggio.

Recupero e riconversione
dell'ex Chiesa di San
Giovanni Penitente

1No 0732021 Magrini Paolo Si 0.00513,409.00 0.000.00 0.00513,409.00 0.00

L80008990733201800009 016 014
01 - Nuova

realizzazione

lavori di dragaggio nel porto
peschereccio di

Campomarino - Maruggio
(TA)

2No
01.04 - Marittime lacuali e

fluviali
0732021 Magrini Paolo Si 0.003,051,325.84 0.000.00 0.003,051,325.84 0.00

L80008990733201900018 B12I80000380004 016 014
01 - Nuova

realizzazione
attività di promozione dei
distretti del commercio

1No ITF43 01.01 - Stradali0732021 Curri Antonio Si 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L80008990733202000002 E19I20000020006 016 014

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
ALL'INTERNO DEL

PALAZZO COMUNALE

1No
05.33 - Direzionali e

amministrative
0732021 Curri Antonio Si 0.00600,000.00 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

L80008990733202000004 E16E20000020002 016 014
01 - Nuova

realizzazione

Por Puglia 2014-2020 Asse
VI Interventi di regolazione

della fruizione turistico
ricettiva ZONA SIC  DUNE DI

CAMPOMARINO

1No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0732021 Cantore Giancarlo Si 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L80008990733202000005 E19I20000000002 016 014
01 - Nuova

realizzazione

Risorse ex D.Lgs 625/96
art.lo C1 ROYALTES
Idrocarburi Centro di

Addestramento
Microgravitazionale

Subacqueo sito in Località
Tonnara - Torre Ovo E. 832

cap. 3452/05

1No
06.41 - Opere e strutture per

il turismo
0732021 Magrini Paolo Si 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L80008990733202100001 016 014

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

project financing, ai sensi
dellart. 183 del D.Lgs n.

50/2016, per la concessione
del servizio di gestione,

fornitura di energia elettrica,
manutenzione,

efficentamento energetico e
riqualificazione degli impianti

di pubblica illuminazione

1Si
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0732021 Curri Antonio Si 256,967.00256,967.00 2,826,595.00256,967.00 0.003,597,496.00 0.00

L80008990733202100002 016 014
01 - Nuova

realizzazione

Ampliamento e Adeguamento
del centro comunale di
raccolta del Comune di

Maruggio e realizzazione del
mercato del riuso cap 3498/3

1No 02.10 - Smaltimento rifiuti0732021 Cantore Giancarlo Si 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00300,000.00 0.00

L80008990733202100003 E17H21000200004 016 014
07 - Manutenzione

straordinaria
lavori di sistemazione manto

stradale via Camene
1No 01.01 - Stradali0732021 Cantore Giancarlo Si 0.00123,156.10 0.000.00 0.00123,156.10 0.00

L80008990733202100005 016 014
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria presso Scuola
elementare Del Bene in via
Marconi e Asilo Nido in via

risorgimento

1No ITF43
05.08 - Sociali e scolastiche

0732021 Cantore Giancarlo Si 0.00140,000.00 0.000.00 0.00140,000.00 0.00

L80008990733201800008 E16H19000170002 016 014
01 - Nuova

realizzazione

lavori di realizzazione fogna
nera a Campomarino fondi
regionali o comunali E. cap.

79100 S. cap. 3404/00
1No

02.15 - Risorse idriche e
acque reflue

0732022 Curri Antonio Si 1,270,000.000.00 0.001,000,000.00 0.002,270,000.00 0.00

L80008990733201800011 E16B19001210002 016 014
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Lavori di efficientamento
energetico Istituto Alberghiero 2No 0732022 Curri Antonio Si 0.000.00 0.001,220,000.00 0.001,220,000.00 0.00

L80008990733201900016 E15D19000220002 016 014
01 - Nuova

realizzazione

Salvaguardia e valorizzazione
delle aree ricadenti nel SIC

Dune di Campomarino
2No

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0732022 Cantore Giancarlo Si 0.000.00 0.00430,000.00 0.00430,000.00 0.00

L80008990733202100004 016 014
01 - Nuova

realizzazione
interventi di sistemazione

idraulica 2 stralcio
1No

L80008990733202000
00

02.05 - Difesa del suolo0732022 Magrini Paolo Si 3,000,000.000.00 0.003,000,000.00 0.006,000,000.00 0.00

L80008990733201800010 E17I19000350002 016 014
01 - Nuova

realizzazione

piano di rigenerazione
territoriale integrata di un
tratto di costa jonica del

Comune di Maruggio (TA) - 1
lotto - riqualificazione e

ampliamento porto turistico
sistema per la mobilità

sostenibile

2No 0732023 Magrini Paolo Si 14,300,000.000.00 0.000.00 0.0014,300,000.00 0.00

L80008990733201800014 E16H19000180004 016 014
01 - Nuova

realizzazione
realizzazione opere di

urbanizzazione zona C5
2No 0732023 Cantore Giancarlo Si 450,000.000.00 0.000.00 0.00450,000.00 0.00

L80008990733201800015 E15C19000380002 016 014
01 - Nuova

realizzazione

Sviluppo urbano sostenibile -
rigenerazione urbana

Maruggio e Manduria quota
comune Maruggio 

1.300.000,00

2No 0732023 Magrini Paolo Si 1,300,000.000.00 0.000.00 0.001,300,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

Curri Antonio

38,195,386.94 0.007,556,967.00 2,826,595.00 0.0022,076,967.005,734,857.94

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Maruggio -
LAVORI PUBBLICI

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L80008990733201800002

studio di analisi del
comportamento idraulico della rete
idrografica nella situazione attuale
del Comune di MAruggio e verifica

dell'efficacia degli interventi di
sistemazione idraulica

finanziamento con contributo
dell'AdB Puglia e Regionale. E.

cap. 79100 S. cap.3498/01

3,200,000.00 1 No 0000244611
centrale unica di committenza unione comuni di montedoro

No 2Magrini PaoloE17B16000640002 200,000.00 AMB

L80008990733201800005

Museo multimediale sul sovrano
militare ordine di Malta e la
Commenda Magistrale di

Maruggio. Recupero e
riconversione dell'ex Chiesa di

San Giovanni Penitente

513,409.00 1 Si 0000244611
centrale unica di committenza unione comuni di montedoro

Si 4Magrini PaoloE12C15000120002 513,409.00 CPA

L80008990733201800009
lavori di dragaggio nel porto

peschereccio di Campomarino -
Maruggio (TA)

3,051,325.84 2 No 0000244611
centrale unica di committenza unione comuni di montedoro

No 2Magrini Paolo 3,051,325.84 AMB

L80008990733201900018 attività di promozione dei distretti
del commercio

250,000.00 1 Si 0000244611
centrale unica di committenza unione comuni di montedoro

Si 2Curri AntonioB12I80000380004 250,000.00 URB

L80008990733202000002
LAVORI DI MANUTENZIONE

STRAORDINARIA ALL'INTERNO
DEL PALAZZO COMUNALE

600,000.00 1 Si 0000244611
centrale unica di committenza unione comuni di montedoro

Si 1Curri AntonioE19I20000020006 600,000.00 ADN

L80008990733202000004

Por Puglia 2014-2020 Asse VI
Interventi di regolazione della

fruizione turistico ricettiva ZONA
SIC  DUNE DI CAMPOMARINO

250,000.00 1 Si 0000244611
centrale unica di committenza unione comuni di montedoro

No 2Cantore GiancarloE16E20000020002 250,000.00 AMB

L80008990733202000005

Risorse ex D.Lgs 625/96 art.lo C1
ROYALTES Idrocarburi Centro di

Addestramento
Microgravitazionale Subacqueo
sito in Località Tonnara - Torre

Ovo E. 832 cap. 3452/05

200,000.00 1 No 0000244611
centrale unica di committenza unione comuni di montedoro

No 2Magrini PaoloE19I20000000002 200,000.00 MIS

L80008990733202100001

project financing, ai sensi dellart.
183 del D.Lgs n. 50/2016, per la

concessione del servizio di
gestione, fornitura di energia

elettrica, manutenzione,
efficentamento energetico e

riqualificazione degli impianti di
pubblica illuminazione

3,597,496.00 1 No 0000244611
centrale unica di committenza unione comuni di montedoro

No 2Curri Antonio 256,967.00 URB

L80008990733202100002

Ampliamento e Adeguamento del
centro comunale di raccolta del

Comune di Maruggio e
realizzazione del mercato del riuso

cap 3498/3

300,000.00 1 No 0000244611
centrale unica di committenza unione comuni di montedoro

No 3Cantore Giancarlo 150,000.00 AMB

L80008990733202100003 lavori di sistemazione manto
stradale via Camene

123,156.10 1 No 0000244611
centrale unica di committenza unione comuni di montedoro

No 4Cantore GiancarloE17H21000200004 123,156.10 URB

L80008990733202100005

Lavori di manutenzione
straordinaria presso Scuola
elementare Del Bene in via
Marconi e Asilo Nido in via

risorgimento

140,000.00 1 Si 0000244611
centrale unica di committenza unione comuni di montedoro

No 4Cantore Giancarlo 140,000.00 CPA

Il referente del programma

Curri Antonio

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Maruggio -
LAVORI PUBBLICI

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

Curri Antonio
(1) breve descrizione dei motivi

Note



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Maruggio - LAVORI PUBBLICI

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

3,239,533.571,602,451.21 1,637,082.36

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Curri Antonio

0.00 0.000.00

1,602,451.21 3,239,533.571,637,082.36

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Maruggio - LAVORI PUBBLICI

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80008990733202000001
Si Forniture

fornitura
arredamenti asilo

nido

Cantore  Giancarlo
12

L800089907332018
00006

39122200-5 1ITF432021
E18H17000200002

2 0.00No 0.0041,390.00

centrale unica di
committenza unione
comuni di montedoro

000024461141,390.00 0.00

S80008990733201900002
Si Servizi

Servizio raccolta
rifiuti solidi urbani

Langiu Alessandro
2490511100-3 2ITF432021 1

1,278,267.61
Si 0.00

1,278,267.61
centrale unica di

committenza unione
comuni di montedoro

0000244611
2,556,535.22

0.00

S80008990733202000002
Si Servizi

Supporto alla
ordinaria,

spontanea,accerta
tiva e coattiva per

la riscossione
delle entrate

tributarie
extratributarie e
patrimoniali in

affiancamento agli
uffici tributi e
urbanistica

Importo
166.229,51 anno

2021

GRECO COSIMO 2466600000-6 1ITF432021 1 83,114.75No 34,631.1648,483.60 166,229.51 0.00

S80008990733202000003
Si Servizi

Servizio di
gestione

sussidiaria dei
procedimenti
sanzionatori

previsti dal codice
della strada ivi
compresa la
fornitura di
misuratori

elettronici per il
rilevamento delle
violazioni ai limiti

massimi di
velocità, la

manutenzione
delle

apparecchiature
elettroniche

Lorè Luigi 2466600000-6 1ITF432021 1 275,700.00No 0.00275,700.00

centrale unica di
committenza unione
comuni di montedoro

0000244611551,400.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Curri Antonio

3,274,164.73
(13)

1,602,451.21
(13)

34,631.16 (13)
0.00 (13)

1,637,082.36
(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Maruggio - LAVORI PUBBLICI

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Curri Antonio
(1) breve descrizione dei motivi

Note


